
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

Д.Чертовищи 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11.11.2022 года                                                                                        № 47 

 

О принятии от Вичугского муниципального района  осуществления части полномочий 

на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья на территории Сунженского сельского поселения 

на 2023 год 

 

 В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 6.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Совета Вичугского муниципального района Ивановской области от 27.10.2022г. № 102 «О 

передаче осуществления части полномочий на осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории 

сельских поселений Вичугского муниципального района на 2023 год», Уставом Сунженского 

сельского поселенияВичугского муниципального района Ивановской области Совет 

Сунженского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

 1. Принять на 2023 год от Вичугского муниципального района осуществление части 

полномочий на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья на территории Сунженского сельского поселения. 

 2. Установить, что администрация Сунженского сельского поселения осуществляет 

части полномочий на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Сунженского сельского 

поселения в размере выделенного Вичугским муниципальным районом иного 

межбюджетного трансферта в сумме 8000,00 (восемь тысяч) рублей.   

 3. Поручить главе Сунженского сельского поселения Морозову С. Д. подписать 

Соглашение «О передаче части полномочий органов местного самоуправления 

муниципального района органам местного самоуправления поселений». 

 4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2023 года и действует до 31.12.2023 

года.  

 5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Сунженского 

сельского поселения Белоус М. А. 

 

Председатель Совета 

Сунженского сельского поселения  

Вичугского муниципального района 

Ивановской области                                                                                    О. Н. Седова  

 

Глава Сунженского сельского поселения  

Вичугского муниципального района 

Ивановской области                                                                                      С. Д. Морозов 


